
　六本木ヒルズクラブでは、会員やそのゲストの方々に、安全かつ
快適にお過ごしいただくため、利用規則を定めておりますので、遵
守くださいますようお願い申し上げます。この規則を遵守いただけ
ない場合には、クラブのご利用をお断り申し上げることもございます。

1.	 	 ドレスコード
スマートカジュアルを適用させていただきます。クラブにふさわし
い服装をお願い申し上げます。ゲストにも適用されますので、ご来
館の際は、ご注意ください。
	 ・	男性の方につきましては、襟のついたシャツまたはジャケット

の着用をお願いいたします。
	 ・	女性の方につきましては、男性に準ずる服装をお願いします。

キャミソール等をお召しの場合は上着の着用をお願いいたします。
以下の服装はお断りさせていただきます。
	 ・	浴衣、運動着、丈の短いズボン（くるぶしが隠れる丈のズボン

の着用をお願いします）、穴の開いたジーンズ等
	 ・	ビーチサンダル、下駄、雪駄等
クラブ主催のパーティーやイベントの場合はその企画主旨から別途
ドレスコードを適用する場合がございます。その場合はクラブより
ご案内申し上げます。

2.　　中学生未満のお子様のご利用
	 ・	平日の中学生未満のお子様のご利用はお断りいたします。
	 	 ただし、ご宴会、ご披露宴に関してはその限りではございません。
	 ・	土・日・祝日については会員同伴のお子様はご来館いただけます。

3.	 	 ゲストのご利用
会員の同伴であれば、ゲストの人数制限はございません。ただし、
ゲストの方もクラブの利用規則を遵守くださいますようお願いいた
します。なお、会員同伴であっても、ゲストが主催するお席のご予
約はお断り申し上げます。

4.	 	 サービス料及び消費税
クラブでは、サービス料としてご利用料金の10%を加算させていた
だきます。また、クラブの全ての料金には消費税が加算されます。

5.	 	 室料
個室をご利用の際は、所定の室料を頂戴いたします。

6.	 	 喫煙
クラブ内での喫煙は、所定の場所にてお願いいたします。喫煙の際
には周囲にご配慮くださいますようお願い申し上げます。

クラブ利用規則

7.	 	 携帯電話
携帯電話のご利用は、回廊にてお願いいたします。

8.	 	 アルコール
	 ・	クラブ内における未成年の方のアルコール飲料の摂取は固くお	
	 	 断りいたします。また、未成年の方のバーのご利用は一切でき	
	 	 ません。
	 ・	会員またはゲストが未成年に飲酒させていることをクラブが知	
	 	 った場合や、極度の酩酊によって他の会員の皆様にご迷惑とな	
	 	 った場合退館していただく場合があります。

9.	 	 遺失物
クラブ内にて物を紛失された場合はすぐにレセプションにご連絡く
ださいますようお願いいたします。クラブ内にて遺失物をスタッフ
が拾得した場合は、レセプションにて3ヶ月間保管いたします。落
とし主がわかった場合はクラブよりすぐにご連絡いたします。拾得
後3ヶ月を経過した遺失物は処分させていただきます。なお会員ま
たはゲストによる所有物の紛失にはクラブは責任を負いかねますの
でご了承ください。

10.		 クラブ内では、下記の行為はご遠慮ください。　
	 ・	風紀を乱す行為。
	 ・	他の会員またはクラブスタッフに対し迷惑になる言動や嫌悪感	
	 	 を与える言動。
	 ・	クラブ内備品の使用目的以外の利用や破損。
	 ・	広告や宣伝物の配布、物品の販売や勧誘。
	 ・	クラブ内における写真およびビデオ等の撮影。（ただし家庭内	
	 	 その他これに準ずる限られた範囲以内での利用目的の撮影は認	
	 	 めます。）

11.		 下記のもののクラブへのお持込みはご遠慮ください。　
	 ・	食べ物・飲み物。（お酒・ワイン等のお持込みについては事前	
	 	 のお届けにより認められる場合があります。ただし有料です。）
	 ・	犬・猫・小鳥等のペット。盲導犬は除く。
	 ・	発火または引火性のもの。
	 ・	悪臭や害毒を発するもの。
	 ・	ナイフなどの危険物。
	 ・	その他法令で所持を禁じられているもの。

12.		 利用規則の変更
本利用規則は、クラブがいつでもその内容を改正できるものとします。

発効日　2003年   2月1日
改正日　2006年11月1日
改正日　2008年   4月1日
改正日　2012年   7月1日
改正日　2016年   4月1日

1604-SK-3000


